АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12,2024 г № 175
ст-ца Веселая

<Е

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного
учреждения «Дом культуры» Веселовского сельского поселения

Павловского района на 2025 год

Во исполнение постановления администрации Веселовского сельского
поселения Павловского района от 19 декабря 2019 года № 125 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Веселовского
сельского поселения Павловского района и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного
учреждения «Дом культуры» Веселовского сельского поселения Павловского
района на 2025 год(приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры»
Веселовского сельского поселения Павловского района .

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района Ю.В.Яковченко

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ Ч̂ Дом культуры»

Веселовского сельского поселения
сого района
!П.ШмелеваJKOfG К

: : чариложЕНИЕ
к постановлений администрации

Веселовского сельского
поселения Павловского района

от 13.12.2024 г №175

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры» Веселовского сельского поселение
Павловского района на 2025 год

Дата
Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения
по сводному реестру (обособленного подразделения)
основной вид деятельности -Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры
народного творчества
дополнительный -  танцевальные вечера,
дополнительный- платные концертные программы.
Вид муниципального учреждения -  Бюджетное
(указывается вид муниципального учреждения Веселовского сельского поселения Павловского района из базового (отраслевого) перечня)

Коды
13.12.2024

Код по
сводному
реестру
03 ЗЩ1660

ОКВЭД
90.04.3

□

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного
творчества
2. Уникальный номер по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню: 47.012.0
3 Основание:Закон от 09.10.1992 №1992-10-09 «3612-1»Юсновы законодательства РФ о культуре!
4. Категории потребителей услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
число посетителей пользователей досуговыми мероприятиями

Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

наиме-нование показа-теля единица
измерения по

ОКЕИ

очередно
й

финансов
ый год

1-й год
планово!
о периода

п

2-й год
планово

го
периода

о
наи­

мено­
вание

код
наименова-ние

показателя
наименова­

ние
показателя

наименова­
ние

показателя

наименова­
ние

показателя

наимен
ова-ние
показат

ел я
1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9 4 9 9 1 6 0 .9 9 .0 .Б
Б78АА00000

Формы
обслуживаниях
учетом всех форм

В
стационарн
ы\
условиях

беспла
тная

Доля клубных
формирований для детей и
подростков от общего числа
клубных формирований

%
проц
ент

744

9 4 9 9 1 6 0  99 0.Б
Б78АА00000

Формы
обслуживания х
учетом всех форм

В
стационарны
\  условиях

бесплат
пая Количество клубных

формирований

Едини
ца

642 12

к:

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
.....................— ^ л п п л и п л  т Ш .1П Л  H l l P U  UUM (  П ГЛ/Л  ! I ^kU'TV'X О \ I ГС7Т

X .

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Уникаль-ный

номер реестро­
вой записи

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф)

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения по

ОКЕИ

очередной
финансо­
вый год

1-й год
плановог
о периода

О

2-й год
плано­

вого
периода 0

очередно
й

финансо­
вый год

1-й год
плано­

вого
периода1'

2-й год
пла­

нового
пери­
ода 11

наи­
мено­
вание

код
наимен
ова-ние
показат

еля

наимен
ова-ние
показат

еля

наименов
а-ние

показател
я

наименова­
ние

показателя

наименов
а-ние

показател
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9 4 9 9160 .99 .0 .
ББ78АА00000

Формы
обслуж
ивания:
с
учетом
всех
форм

Способы
обслуживани
я:в
стационарны
х условиях

Количеств
о
посещений

Чело в
ек

188

*

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов)
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной

10% если законодательствомуслуги в случаях,
Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятий
2. Уникальный номер по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню: 47.012.0
3.Основание:Закон от 09.10.1992 №1992-10-09 «3612-1»(Основы законодательства РФ о культуре)
4. Категории потребителей услуги: физические лица.
5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
число посетителей пользователей досуговыми мероприятиями

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

муниципальной услуги наиме-нование показа­
теля

5

единица
измерения по

ОКЕМ

очередно
й

финансов
ый год

1-й год
плановог
о периода

и

2-й год
планово

го
периода

о
наи- код

наименова­
ние

показателя

наименова­
ние

показателя

наименова­
ние

показателя

наименова­
ние

показателя

наименова­
ние

показателя

мено-
вание

] 9 -л 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9 0 0 4 0 0 0  9 9 .0 .ББ72
АА00001

Культурно-
массовых
(иной
деятельности,
в результате
которой
сохраняются,
создаются.
распространя
юте я и
осваиваются
культурные
ценности)

В
сталионарн
ых
условиях

платная Количество проведенных
мероприятий

О /О 744 h 100

. . .

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
Уникаль­

ный номер
реестро­

вой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф)

наиме­
нование
показа­

теля

единица
измерения по

ОКЕИ

очередной
финансо­
вый год

1-й год
плановог
о периода

О

. 2-й год
плано­
вого

периода 0
*

очередно
й

финансо­
вый год

1-й год
плано­

вого
периода 0

2-й год
пла­

нового
пери­
ода о

наи­
мено­
вание

код
наименова­

ние
показателя

наимен
ова-ние
показат

еля

наименов
а-ние

показател
я

наименова­
ние

показателя

наименов
а-ние

показател
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9004000.9
9.0.ББ72А
А00001

К ул ь т ур н о-
м ассов ы х  (и н о й
д ея т ел ь н о ст и , в
р езул ь тате
к оторой
сохр ан я ю тся ,
со зд а ю т ся ,
р асп р остр ан я ю т
ся и
осв аи в аю тся
культурны е

ц ен н о ст и )

Способы
обслуживани
я:в
стационарны
х условиях

Кол-во
проведенн
ых
мероприят
ИЙ

Ед. 642 300

4

9004000.9
9.0.ББ72А
А00001

К ул ь т ур н о-
м а ссов ы х  (и н ой
д ея т ел ь н о ст и , в
р езул ь тате
к оторой
со х р ан я ю тся ,
со зд а ю т ся ,
р асп р остр ан я ю т
ся  и
осв аи в аю тся
культур ны е

ц ен н о ст и )

Способы
обслуживани
я:в
стационарны
х условиях

Количеств
о
посетителе
й

Чел. 792 13300

w

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) FJq%
4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством
Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

nnsRORkie акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: